

質問への回答

質問 1. 貴職員向け研修におけるVR体験の提供について

①貴市職員対象50名とのことですが、何名の体験を想定されているでしょうか。

【回答 1-①】

職員向け研修につきましては、受講者の定員は50名を予定しており、VRを体験いただく方はその内の10名程度を想定しています。詳細につきましては、提案内容を踏まえ、調整させていただきます。

質問 2 自転車マナーアップイベントにおけるVR体験ブースの出展について

①アンケート内容は貴市指定の内容となりますでしょうか。(作成は受託者?)

【回答 2-①】

アンケートの内容及び様式等については本市からの指定はございません。
(受託者様で作成をお願いいたします。)

ただし、本市へ内容の事前確認を行っていただきます。

②実施場所(大宮交通公園)は屋内、屋外のどちらになりますでしょうか。

また、屋外の場合はテント等の準備は貴市設定で認識してもよろしいでしょうか。

【回答 2-②】

実施場所(大宮交通公園)につきましては、屋内となります。

テント等の設営は必須ではありませんが、ブース出展に当たって、ブースの区画がはっきりと分かるように出展していただきます。

質問3 仕様書、4業務内容、(1)本市職員向け研修におけるVR体験の提供、
エ 講習時間

- ・2時間の研修のうち20～30分程度を想定している。

とございますが、こちらは弊社でご提供する講師が2時間の研修を行い、そのうち20～30分程度をVR体験の時間にあてる、という意味合いでしょうか？
それとも、京都市様にて2時間の研修を行い、我々がご提供する講習時間（VR体験込）がそのうち20～30分程度、という意味合いでしょうか？

【回答3】

本市にて2時間程度の研修を行い、受託者に提供いただく講習時間（VR体験込）がそのうち20～30分程度、という意味です。